
О внесении изменений в решение Ордабасинского районного маслихата от 27 декабря 
2023 года № 11/1 "О бюджетах сельских округов на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение Ордабасинского районного маслихата Туркестанской области от 26 апреля 
2024 года № 15/1. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Ордабасинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Ордабасинского районного маслихата от 27 декабря 2023 года решение
№11/1 "О бюджетах сельских округов на 2024-2026 годы" следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Бадам на 2024-2026 годы согласно 
приложению 1 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 182 598 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 100 509 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 000 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 77 839 тысяч тенге;
      2) затраты – 194 556 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 11 958 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11 958 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 11 958 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 3
      3. Утвердить бюджет сельского округа Бугунь на 2024-2026 годы согласно 
приложению 4 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 67 806 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 13 474 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 157 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 54 075 тысяч тенге;
      2) затраты – 67 965 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -159 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 159 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 159 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 5
      5. Утвердить бюджет сельского округа Буржар на 2024-2026 годы согласно 
приложению 7 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 86 619 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 46 517 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 184 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39 768 тысяч тенге;
      2) затраты – 87 200 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -581 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 581 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 581 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 7
      7. Утвердить бюджет сельского округа Женис на 2024-2026 годы согласно 
приложению 10 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:



      1) доходы – 36 306 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 6 758 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 90 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 29 458 тысяч тенге;
      2) затраты – 36 459 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -153 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 153 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 153 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 9
      9. Утвердить бюджет сельского округа Каракум на 2024-2026 годы согласно 
приложению 13 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 48 123 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 722 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 80 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 40 321 тысяч тенге;
      2) затраты – 48 202 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -79 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 79 тысяч тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 79 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 11



      11. Утвердить бюджет сельского округа Караспан на 2024-2026 годы согласно 
приложению 16 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 114 220 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 65 548 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 143 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 279 тысяч тенге;
      2) затраты –114 324 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -104 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 104 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 104 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 13
      13. Утвердить бюджет сельского округа Кажымукан на 2024-2026 годы согласно 
приложению 19 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 198 123 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 164 867 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 763 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 243 тысяч тенге;
      2) затраты – 202 683 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 560 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 560 тысяч 
тенге .
      поступление займов – 0;



      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –4 560 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 15
      15. Утвердить бюджет сельского округа Торткуль на 2024-2026 годы согласно 
приложению 22 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 127 421 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 53 396 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 374 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 73 401 тысяч тенге;
      2) затраты – 130 634 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета –-3 213 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 213 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 213 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 17
      17. Утвердить бюджет сельского округа Шубар на 2024-2026 годы согласно 
приложению 25 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 83 106 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 32 308 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 064 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 47 584 тысяч тенге;
      2) затраты – 83 402 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -296 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 296 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 296 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 19
      19. Утвердить бюджет сельского округа Шубарсу на 2024-2026 годы согласно 
приложению 28 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 240 136 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 154 459 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 23 152 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 62 275 тысяч тенге;
      2) затраты – 259 379 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -19 243 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –19 243 тысяч 
тенге .
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 19 243 тысяч тенге.
      , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  к настоящему решениюприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
.
      20. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Б.Джумабеков

 

Приложение 1 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 1 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Бадам на 2024 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 182 598

1 Налоговые 
поступления

100 509

01
Подоходный 
налог

41 000

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

41 000

04 Hалоги на 
собственность

59 061

1 Hалоги на 
имущество

2 500

3 Земельный 
налог

1 492

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

51 508

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3 561

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

448

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

281

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

167

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

Поступления от 
продажи 



3 основного 
капитала

4 000

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4 000

1 Продажа земли 4 000

4
Поступления 
трансфертов

77 839

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

77 839

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

77 839

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 194 556

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 840

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 840

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 56 625



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 215

05 Здравоохранени
е

30

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

30

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

30

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

74 746

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

74 746

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74 746

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

24 707

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

47 039

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

12 Транспорт и 
коммуникации

60 840

1 Автомобильный 
транспорт

60 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 840

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 60 840



поселках, 
сельских 
округах

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-11 958

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

11 958

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

11 958

01
Остатки  
бюджетных 
средст

11 958

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 958

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 958

 

Приложение 2 к решению
Ордабасинского районного



маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 4 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Бугунь на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 67 806

1
Налоговые 
поступления

13 474

01 Подоходный 
налог

5 006

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 006

04 Hалоги на 
собственность

8 412

1 Hалоги на 
имущество

447

3 Земельный 
налог

166

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 553

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1 246

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

56

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

40

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

16

2
Неналоговые 
поступления

100



06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

157

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

157

1 Продажа земли 157

4 Поступления 
трансфертов

54 075

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

54 075

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

54 075

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 67 965

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59 312

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 312

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 312

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 937

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

375

05 Здравоохранени
е

34

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

34

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

34

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 519

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 519

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 519



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 232

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

787

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа



Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-159

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

159

Категория

Класс

Под класс



Сумма, тысяч 
тенге

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

159

01
Остатки  
бюджетных 
средст

159

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

159

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

159

 

Приложение 3 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 7 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Буржар на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика



Наименование

1. Доходы 86 619

1 Налоговые 
поступления

46 517

01 Подоходный 
налог

10 090

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10 090

04 Hалоги на 
собственность

36 282

1 Hалоги на 
имущество

1 415

3 Земельный 
налог

462

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

33 605

5
Е д и н ы й  
земельный налог

800

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

145

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

98

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

47

2 Неналоговые 
поступления

150

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

184

03

Продажа земли 
и 

184



нематериальных
активов

1 Продажа земли 184

4 Поступления 
трансфертов

39 768

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

39 768

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

39 768

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 87 200

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56 293

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56 293

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 293

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 078



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

215

05
Здравоохранени
е

19

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

19

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

19

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30 788

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

30 788

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 788

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 171

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16 617



 08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-581

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

581

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

581

01
Остатки  
бюджетных 
средст

581

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

581

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

581

 

Приложение 4 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 10 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Женис на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 36 306

1 Налоговые 
поступления

6 758

01
Подоходный 
налог

1 800

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 800



04 Hалоги на 
собственность

4 907

1
Hалоги на 
имущество

370

3
Земельный 
налог

45

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 731

5 Е д и н ы й  
земельный налог

761

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

51

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

32

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

19

2 Неналоговые 
поступления

90

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

29 458

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29 458

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29 458



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 36 459

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 013

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 013

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 013

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 445

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

568

05 Здравоохранени
е

15

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

15

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15

Организация в 
экстренных 
случаях  



002

доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

15

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 331

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 331

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 331

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 531

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-153

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

153

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

153

01
Остатки  
бюджетных 
средст

153

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

153

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

153

 

Приложение 5 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 13 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Каракум на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 48 123

1 Налоговые 
поступления

7 722

01
Подоходный 
налог

1 400

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 400

04 Hалоги на 
собственность

6 297

1 Hалоги на 
имущество

672

3 Земельный 
налог

33

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 071

5
Е д и н ы й  
земельный налог

521

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

25

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

25



2 Неналоговые 
поступления

80

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

40 321

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

40 321

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

40 321

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 48 202

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 877

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 877

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 877



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 344

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

533

05 Здравоохранени
е

15

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

15

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

15

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 210

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 210

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 210

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 210



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-79

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

79

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

79

01
Остатки  
бюджетных 
средст

79

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

79

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

79

 

Приложение 6 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 16 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Караспан на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 114 220



1 Налоговые 
поступления

65 548

01
Подоходный 
налог

38 000

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

38 000

04
Hалоги на 
собственность

27 412

1 Hалоги на 
имущество

1 873

3 Земельный 
налог

212

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

24 414

5
Е д и н ы й  
земельный налог

913

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

136

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

61

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

75

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

143

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

143

1 Продажа земли 143



4 Поступления 
трансфертов

48 279

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

48 279

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

48 279

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 114 324

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 692

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 692

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 692

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 477

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

215



05 Здравоохранени
е

34

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

34

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

34

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

55 498

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

55 498

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 498

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 404

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

45 094

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100



1 Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-104

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

104

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

104

01
Остатки  
бюджетных 
средст

104

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

104

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

104

 

Приложение 7 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 19 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Кажымухан на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 198 123

1 Налоговые 
поступления

164 867

01 Подоходный 
налог

92 000

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

92 000

04
Hалоги на 
собственность

72 429

1 Hалоги на 
имущество

2 564



3 Земельный 
налог

960

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

67 801

5
Е д и н ы й  
земельный налог

1 104

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

438

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

112

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

326

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

763

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

763

1 Продажа земли 763

4
Поступления 
трансфертов

32 243

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 243

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

32 243



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 202 683

01
Государственны
е услуги общего 
характера

84 466

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

84 466

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 466

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 209

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 257

05 Здравоохранени
е

42

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

42

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

42



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

42

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

118 075

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

118 075

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118 075

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 130

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

103 945

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50



006
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 560

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 560

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 560



01
Остатки  
бюджетных 
средст

4 560

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 560

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 560

 

Приложение 8 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 22 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Торткуль на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 127 421

1 Налоговые 
поступления

53 396

01 Подоходный 
налог

18 000

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

18 000

04 Hалоги на 
собственность

35 185

1
Hалоги на 
имущество

2 803

3 Земельный 
налог

715

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 593

5 Е д и н ы й  
земельный налог

4 074

05

Внутренние 
налоги на 

211



товары, работы 
и услуги

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

65

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

146

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

374

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

374

1 Продажа земли 374

4
Поступления 
трансфертов

73 401

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

73 401

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

73 401

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 130 634



01
Государственны
е услуги общего 
характера

65 029

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65 029

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 029

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 814

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

215

05 Здравоохранени
е

37

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

37

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

37



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

32 321

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

32 321

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 321

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 521

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

23 300

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

12 Транспорт и 
коммуникации

33 147

1
Автомобильный 
транспорт

33 147

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 147

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

33 147

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 213

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 213

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика



Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 213

01
Остатки  
бюджетных 
средст

3 213

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 213

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 213

 

Приложение 9 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 25 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Шубар на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 83 106

1 Налоговые 
поступления

32 308

01 Подоходный 
налог

12 000

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12 000

04
Hалоги на 
собственность

20 195

1 Hалоги на 
имущество

1 164

3 Земельный 
налог

307

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

18 069



5 Е д и н ы й  
земельный налог

655

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

113

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

81

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

32

2
Неналоговые 
поступления

150

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

3 064

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

3 064

1 Продажа земли 3 064

4
Поступления 
трансфертов

47 584

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 584

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 584

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 83 402

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 129

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53 129

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 129

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 914

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

215

05 Здравоохранени
е

20

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

20

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 20



организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30 153

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

30 153

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 153

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 638

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16 015

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

50



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-296

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

296

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

296

01
Остатки  
бюджетных 
средст

296

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

296

Свободные 
остатки  



01 бюджетных 
средств

296

 

Приложение 10 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 26 апреля
2024 года №15/1

 

Приложение 28 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Шубарсу на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 240 136

1
Налоговые 
поступления

154 459

01 Подоходный 
налог

72 769

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

72 769

04 Hалоги на 
собственность

80 658

1 Hалоги на 
имущество

5 591

3
Земельный 
налог

500

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

74 553

5 Е д и н ы й  
земельный налог

14

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1 032

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1 032

2 Неналоговые 
поступления

250



06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

23 152

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

23 152

1 Продажа земли 23 152

4 Поступления 
трансфертов

62 275

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

62 275

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

62 275

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 259 379

01
Государственны
е услуги общего 
характера

84 750

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

84 750

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 750

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 215

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

535

05 Здравоохранени
е

15

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

15

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

15

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

85 906

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

85 906

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 906



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

16 100

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

68 806

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

12 Транспорт и 
коммуникации

88 608

1 Автомобильный 
транспорт

88 608

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

88 608



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

88 608

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-19 243

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

19 243

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

19 243

01
Остатки  
бюджетных 
средст

19 243



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

19 243

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

19 243

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


